nas in ovium cura jamdiu laudabiliter impensa com-
Dicccesi- mendat

,
plane non dubitamus

, quin permoles-
bus Pede- tum quoque Fraternitati Tuae accidat

,
quod

montii ]>jos per alias nostras in simili forma Brevis
tunc lem- literas ad universos Catholici Orbis Antistites

,

^ent

S Vi ^ac *Psa ^ e datas
•>
ac *ypis impressas

,
Tibique

cum hisce insimul reddendas , non sine effusis

lacrymis communicamus. Etsi autem detestabi-

lem in Missarum celebratione mercaturam, de
qua tantopere querimur , alibi etiam fieri ac-

cepissemus, non ea tamen , nec tanta cum turpis

lucri aviditate exerceri noveramus
,
quam a

nonnnllis Pedemontii Ecclesiasticis , et Laicis

viris frequentari recentibus nuntiis certiores

factifuimus, ut salutare, ad tam sordidae ne-
gotiationis , et criminis notam a Dioecesibus Pe-

demontii penitus delendam , remedium adhi-

bere satageremns. Yerum Nos , ne opinionem

,

qnam omnesde Ecclesiastica? disciplinae decore,
etobservantia in Pedemontii Dicecesibus vigeute
habent , minuere videremur , etut debitis Apos-
tolicae solicitudinis officiis faceremus satis, id

scribendi inivimus consilium.
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§. i. Itaquc quemadmodum facilc hinc des- Anno
pii :is , Venerabilis Frater, non obscurum hac 174*
in re peculiaris nostrae erga unumqucmquc Pe- Epifco-
demontii Antistitem caritatis testimonium , ita porum tt-

vehemcnter cnitaris oportet , ut omnem tam luscxcita-

pro negotii gravitate, quam pro nostrac pro- tui
•
ad eos

videntiac ratione operam colloccs , ut de con- evellen-

tagione mercaturae hujusmodi pcnitus cxtincta dos '

Tecum gratulemur.

§.2. Verum si malorum liominum pcrvicacia Implorato

tanta fuerit , utpcenis pereasdem literas nostras etiana au-

irrogandis arroganter despectis , ad eam con- xmo kra-

fringendam Brachii ssecularis auxilio Tibi opus p '.'
8aBCU"

sit,illud invocare ne omittas, minime dubi-
a"

tans
,
quinlibentiusquam optas , Tibipracstosit.

§. 3. Tanta namque est Carissimi in Christo Commen-

Filii Nostri Caroli Emanuelis Sardinioe Regis il- ?.**°r
J?f"

lustris in INos , et Apostolicam hanc Sanctam °„ c
"

. , .
w

. , . reu. oar-
pedem observantia saepissime rebus ipsis pro- dinice Re-
bata , ut majora in dies Regiae , non solum erga gi s .

]Nos ipsos, sed etiam erga Fraternitatem Tuam
pietatis , et pro Ecclesiastica disciplina zeli, ac
patrocinii argumenta Psobis certo polliceamus.
Interea Fraternitati Tuae Apostolicam Benedic-
tionem peramanter impertimur. Datum Romae Dat. die

apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris 3°-, Junii

die \\\. Junii MDCCXLI. Pontificatus Nostri lW 1 '

Anno I.

D. Cardinalia Possioneus»

nuvnuiHii
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xxiv. GONFIRMATUR

Militia S. Jamiarii Episcopi , et Martyris a

Carolo Rege utriusque Siciliee erecta : ejus-

que Officialibus, et Militibus plura Indulta

,

et Privilegia conceduntur.

BENEDICTUS EPISCOPUS

Seryus Servorum Dei

Ad pei*peluam rei memoriam.

Prooe- JTVoMANiEEcclesiaebenignitas spirituales gratias
,

iuium. et favores liberaliter impertire solet Catholicis

Principibus qnorum eximia devotio , fideique

sinceritas , et praeclaraMajorum virtutum merita
in ejus conspectu clarere noscuntur , et piis eo-

rumYotis annuens, quae ad augendum Divinum
Cultum , fovendamque Christianorum pietatem
laudabiliter ab eis instituta sunt , Apostolicae

confirmationis praesidio munire non recusat

,

prout in Domino conspicit salubriter expedire.
Militia §. i. Nuper quidem exposuit Nobis Dilectus

SJanuarii YAius Noster Trojanus Tit. S. Caeciliae S. R. E.
a Kege u- Ca^inalis (Je Aquaviva nuncupatus , nomine

S^cili»
Charissimi in Christo Filii Nostri Caroli Siciliae

,

erecta. et Hierusalem , et Terrae citra Pharum Regis
Illustris , et Infantis Hispaniarum

,
quod ipse

Carolus postquam de praefato Regno exgratia,

et liberalitate Sedis Apostolicae a Sede praedicta

meruit investiri , atque ea
,
quae ad efusdem

Regni felix regimen , ac firmum praesidium con-
ducerent

,
provide disposuit , volens religionem

suam , ac pietatem erga Deum
,
per quem Re-

ges regnant , et legum Conditores justa decer-

nunt , et piam animi devotionem erga glorio-
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sam Martyrem , et Episcopuna Januarium Nea- Arko
politanae Civitatis, et totius Regoi Patronum , 174 l -

illustri actu omnibus testatam facere , necnon
aliquod praecipuum haberc , undegratis , acccp-

tisque personis , optime de se , ac Regoo mcritis,

Regiae M)luntatistcstimonium possct provenire .

a<l lamlcm, et gloriam Omnipotentis Dei
, ad

Catholic.-e Religionis propagationem, et deten-

siooem , acChristianoj pietatis augmentum unam
laudabilem Confraternitatera , seu Societatem
Nobihum Militum, ad instar alterius celcbris

ietatM , scu Mililiac \ clleris aurci nuncupatae
,

pPO sexaginta Fratribtis , seu Militibus , vel etiam Militum

pro quocumquc majori , vel minori eorumdem num * rus
'

numero
,

prout Primati ejusdcm Societatis ? fj*"

magis pJacuerit, una cum Canccllario , lhesau- nera%
rario . Secretario , et Cccremoniarum Magistro,
quormn Caput , ct Primas Ipse , et qui in dicto

Regno Siciliae ei lcgitime succederet , esse de-
beret . sub titulo , seu invocationc , et patroci-

nio cjusdem S. Januarii Episcop: ,etMartyris,
quihu.sdam praescriptis Regulis , ac Capitulis .

inslituit: Ut vero praefatae Societati ab Eo , ut

praefertur , institutae spiritualium gratiarum
dona , honor , firmitas , et decus valcant acce-

dcre , Nobis pro parte dicti Regis Caroli hu-
militcr supplicavit, ut Apostolicis gratiis , et fa-

voribus eam proscqui , ct de Nostra benignitate

pro praedictae Socielatis, seu Militiae majori sta-

bilitate,ac spirituali directione , conservatione ,

dccore, et ornamento opportune providere di-

•^narcmur.

§. 'i. Nos igitur, qui eumdcm Carolum Rc- ^. *

^em speciali dilcctionis afTectu ex visceribus cha- summ j

ritatis prosequimur , et ejus commendabile in- p ntificis

stitutum promovere in Domino desideramus,
hujusmodi supplicationibus inclinati pramomi-
natam Societatcm , seu Militiam sub invocatione,
et proteotione S. Januarii Episcopi , et Martyris,
cum quibusdam laudabilibus Regulis , Ordina-
tionibus , et Statutis erectam , de nonnullorum
\enerabiliumFratrum iSostrorum S. R. E. Car-
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Poht, dinalium consilio , auctoritate Apostolica tenore
A* I. piaesentium approbamus, et confirmamus , et

perpetuae, ac inviolabilis firmitatis robur adji-

cimus.

Concedi- §. 3. Praeterea eumdem Carolum Regem , et
tur Can- dictam Societatem , seu Militiam specialibus
cellano gratiis , et favoribus prosequi volentes , Pri-
facultas ma ti

t
Cancellario, Thesaurario, Secretario , et

div^lC
6

n-
Cceremoniarum Magistro Societatis, seu Militiae

fessarium hujusmodi nunc , et pro tempore existentibus,

deputandi et praeterea sexaginta Confratribus , vel etiam
majori eorum numero, dummodo tamen nume-
rum centum Fratrum , seu Militum , compre-
hensis etiam dictis Officialibus non excedant,
auctoritate praedicta concedimus, et imperti-
mur, ut Cancellarius ipsius Societatis pro tem-
pore existens in Episcopali , seu Archiepiscopali

dignitate ,
prout in Statutis ejusdem Societatis

continetur, constitutus , seu Presbyter ad au-

diendas confessiones idoneus
,
per ipsum tamen

,. Cancellarium ad hoc deputandus , vel per ipsos
' 8

at i'

S
Confratres , eosdemcrue Officiales extra fines

veroMili- ,. .. _. .' , ; ^„. ...

tibus ex- dicti Regni utnnsque Sicilioe commorantes , ex

tra Re- approbatis tamen a Locorum Ordinariis eligen-

gnum exi- dus , ipsos , et eorum singulos ab omnibus, et

sten. singulis excommunicationis , suspensionis , et in-

terdicti , aliisque Ecclesiasticis sententiis , cen-

suris , et poenis a jure quavis occasione , vel

causa latis , seu inflictis , necnon ab omnibus
eorum peccatis , criminibus , excessibus , et de-
lictis

,
quantnmcumque gravibus , et enormibus

,

Pro ab- etiam Apostolicae Sedi qualitercumque reservatis,
so u ione / tamen de reservatis Locorum Ordinariis

)

•.'
fnpr de quibusoreconfessi, et corde contriti fuerint:

catis S. de reservatis autem quahtercumque Sedi Apos-

Sedi re- tolicae semel in vita , et in mortis articulo
;

servatis etiamsi mors secuta non fuerit ; de aliis eidem
semel iu Sedi non reservatis

,
quoties opus fuerit , in

vita,et m p010 conscientiae dumtaxat absolvere, ac eis,
morte

* et eorum cuilibet pro commissis debitam abso-

lutionem impendere , et poenitentiam salutarem
injungere ; necnon vota per eos pro tempore

emissa
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cmissa ( ultramarino , Visitationis Liminum BB. Aoo
Ai"'.stoloruiii

i
Petri , et Pauli, ac S. Jacobi in fj^u

Compostella, nec oon caititatis, et Rcligionis j? t pro
Votis dumtaxat exceptis ) in alia pictatis opera commuta-
oommutare ; neonon in mortia articulo, etiamsi tione Vo-

niurs non subscquatur, plcnariam omniumpec- torum.

catorura Buorum remissionera,etindulgentiam, Et con-

et Apostolicam Nostram benedictionem , per se cessione

ipsuni , \( 1 per aliuni quemcumque idoneum Indulg.

nlotempcr singulos Fratres eligendum , im- Plenariae

penderc possit, ac valeat. m artic.

§. 4« Insuper ut liccat cisdem Primati , Ofli-
mortls *

cialibus , Confratribus Societatis , seu Militiae Eisdem

praxlictce in privatis domorum suae habitationis concedi-

10 quacumque Civitate , cjusque Dicecesi exis-
J

ur
.

ra "

tentibus Oratoriis ad hoc decenter muro ex-
jome sti-

tructis , et ornatis , seu extruendis , et ornandis, cum#
ab omnibus domesticis usibus liberis

,
per Or-

dinarium Loci prius visitandis, ct approbandis
,

ac de ipsius Ordinarii licentia , unara Missana
pro unoquoque die , dummodo in iisdem do-

rriibus ccicbrandi licentia
,

quae adhuc duret ,

alteri concessa non fuerit , per quemcumque
Sacerdotem ab eodera Ordinario approbatum

,

ssecularem , seu de Superiorum tuorum iicentia

Regularcm, sine tamen quorumcumque juriura

Parochialium pracjudicio , ac Paschatis , Resur-
rectionis, Pentecostes , et Nativitatis Domini
Kostri Jesu Christi , aliisque solemnioribus anni
Festis dicbus exceptis , in sua , ac familiae, et r^mfg,.
in hospitum Nobilium suorum praesentia ,etiam cu j tate ,

per unam horam ante auroram, et itidem per celebrari
Jiorani post meridiem , si aliqua urgente neces- faciendi

sitatc detcnti fuerint , celebrari facere; necnon ,
uua hora

s\ forsan ad Loca , et Terras Ecclesiastico in- ante Au "

terdicto , tam Ordinaria
,
quam Apostolica auc- roram

>
et

toritate suppositas , eos declinare contigerit ,
P?straeri"

dummodo causam non dederint hujusmodi in- "

terdicto , nec eis specialiter interdictum sit , n a •,

em ~

r
. • r '. . • •• Pore mter

et tecerint quantum m eis iuerit, ut m ns
, dicti clau

propter quae interdictumipsum dicta auctoritate s is januis
Apostolica pro tempore appositum fuerit, pa- etc.

Ibm. /. F
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Pont. ritio fiat, et ea executionis debitae demanden-
A.I. tur, ac per eos non steterit

, quo minus parea-
tur

,
per quemcumque Sacerdotem ab Ordinario

approbatum , in sua , et cujuslibet ipsorum Fa-
miliarium , Domesticorum , Parentum , Consan-
guineorum pro tempore existentium praesentia

,

Missas , et alia Divina Officia in dictorum Loco-
rum , et Terrarum Ecclesiis, submissa voce

,

clausis januis , et non pulsatis Campanis , ac
excommunicatis , et interdictis exclusis , cele-

brari facere, illaque audire, et eis interesse,
Etreci- necnon tempore Interdicti hujusmodi Sacram

piendi sa- Eucharistiam , et caetera Sacramenta recipere
,

du*

016
!-

1
^ *Ps 'S(Iue dicto tempore decedentibus , eorum

interdicto
corPora Ecclesiasticae Sepulturae , sine tamen
funerali pompa , tradi possint , salvis juribus
Parochialium Ecclesiarum.

Iudul- g, 5. Singulis autem anni diebus , et per eo-
gentiaPle- rum Gctavas

,
quibus ejusdem Beati Martyris

nana m
janiiarn- memoria recoli , et festum celebrari

1'estis in so^e* •>
riempe primo Sabbato mensis Maji , die

honorem decimasexta Decembris , omnibus , et singulis

S. Janua- Confratribus , seu Militibus , et Officialibus So-

rii. cietatis , seu Militiae praedictae ubicumque exis-

tentibus, vere poenitentibus, et confessis , ac

Sacra Communione refectis
,
qui aliquam Ec-

clesiam devote visitaverint, et pro Christiano-

rum Principum concordia , haeresum extirpa-

tione, ac Sanctae Matris Ecclesiae exaltatione

pias ad Deum preces effuderint, plenariam om-
nium peccatorum suorum Indulgentiam , et re-

missionem , de Omnipotentis Dei misericordia
,

et Beatorum Apostolorum ejus Petri , et Pauli

auctoritate confisi , misericorditer in Domino
Indul- concedimus : Quodque unam , vel duas Eccle-

gentiaesta sias, seu duo vel tria Altaria unius, vel diver-
tionales. sarum , in partibus , ubi singulos eorum pro

tempore residere contigerit, per eos, et eorum
quemlibet eligendas , seu eligenda , quadrage-
simalibus, et aliisdiebus Stationum Ecclesiarum
Urbis , et extra muros ejus , devote visitando

,

omnes et singulas Indulgentias, et peccatorum
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remissioncs etiara plenarias conscquantur
,
qtias A h d

consequerentur, si eisdem temporibus , et die- »74 '•

bus Stationum , Basilicas , el alids Ecclesias Ur-
bls . el extra ejus muros ad id deputatas per-

sonalitcr \ isitarent.

. El demura tam quadragesimalibus
,
quam induUum

ilii> anni temporibus, et diebus
,
quibus esus vescentJ

.

1
.

rnium . ovorum, casci , butyH. et aliorum ,acllclDlls

la<ticmiimim est prolnbitus , cisuem ovis , ca- _„;_ a ,_.

i, Jmtyro, et alns Jactieinus, ac etiam , si
e tjam car .

necessitas, vel infirma corporis valctudo, ac u ibus,

ilia qua?cumque indigcntia excgcrit, carnibus , cum opus

<le utriusque Medici consilio , exceptis tamen fuerit.

(licl)us Majoris licbdomadae, die Cinerum, seu
feria quarta in capite jejunii , Yigiliis Natalis

Cliristi Domini , Pentecostes , BB. Apostolorum
Petri , ct Pauli , Assumptionis B. Mariae Yirgi-

nis , ct quatuor temporum , uti , et vesci , ser-

vata tamen lege jejunii per unicam comestio-
nem , aliisque contentis in nostris Literis novis-

sime emanatis , sub Datum Romoe die 3o. Maji

1 7 f
i , quibus nullatenus per has pra?sentes in-

tendimus derogare , libcre, et licite valeant ,

Apostolica Auctoritate praedicta eorumdem te-

nore praesentium de spcciali gratia concedimus
,

et indulgcmus.

§. 7. ISon obstantibus quibusvis Apostolicis,
Uei0Sa '

necnon in Provincialibus , et Synodalibus Con-
t rariis°

ciliis editis, generalibus , vel specialibus Consti-
tutioniljus , et ordinationilras, statutis , et con-
suetudiniljus, confirmatione Apostolica, vel qua-
vis alia firmitate roboratis , ac quibusvis sus-

pensionibus, scu limitationibus similium remis-
sionum , et facultatum per Nos , ct Sedem prae-

dictam quomodolibetfactis, et faciendis, quibus
quoad praemissa, illis alias in suo robore per-
mansuris , hac vice dumtaxat specialiter , et

expresse derogamus , caeterisque contrariis qui- J?Jj • 2

nuscumquc.
SSedi

§. 8. Yolumus autem ( ne
,
quod absit

,
propter p r iviie-'

liujusmodi concessionem , et remissionem, Con- gii s pri-

fratres . ac alii praedicti reddantur procliviores Vantm.
F 2

124 Benedicti XIV.

P o n t. ad illicita in posterum committenda
) quod si

A. I. a sinceritate fidei , unitate Romanae Ecclesiae
,

ac obedientia , et devotione Nostra , vel Suc-
cessorum Nostrorum canonice intrantium hu-
jusmodi destiterint , aut exconfidentia ejusdem
concessionis , vel remissionis aliqua commise-
rint, concessio, et remissio praedicta, ac quoad
illos praesentes literae eis nullatenus suffragentur.

Exem- §• 9« Caeterum , quia difficile foret praesentes

plorum nostras Literas ad singula loca , nbi opus esset

,

Fides. deferri , volumus , ut earum exemplis , etiam
impressis , manu tamen Notarii publici sub-
scriptis , et Cancellarii ejus Societatis , seu Mi-
litiae Sigillo munitis , eadem prorsus fides adhi-

beatur ,
quae praesentibus adhiberetur si forent

exhibitae , vel ostensae. Nulli ergo omnino ho-

Sanctio. minum liceat hanc paginam nostri Decreti , con-
firmationis ,concessionis , indulti, constitutionis

,

et voluntatis infringere , vel ei ausu temerario

contraire ; si quis autem hoc attentare praesump-
serit , indignationem Omnipotentis Dei , ac

Beatorum Petri , et Pauli Apostolorum ejus se
Dat. die noverit incursurum. Datum Romae apud Sanc-

3o Junii j-am Mariam Majorem Anno Incarnationis Do-
x 74 £ - minicaemillesimoseptingentesimo, quadragesimo

primo ,
pridie Ral. Julii , Pontificatus Nostri

Anno I.

D, Card, Passioneus*

X. Sub-Datarius.

VlSA DE CURIA.

N. Antonellus.

A. S. Sisti.

Loco © Plumbi.

Registrata in Secretaria Brevium.
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JURISDICTIO xxv.

In JEgvptios aliosquc Ritus Coplitici ad Ec-
clesiam Catholicam conversos , cujuscumquc

sint Diccccsis , tribuitur Episcopo Hieroso-

lymitano ejusdem Ritus.

Fenerabili Fralri , Aihanasio Episcopo

llierosolymitano Ritus Cophtorum

EENEDICTUS PAPA XIV.

VenerabUis Frater , salutem , et Apostolicam
Bcncdictionem .

V^/uemadmodum ingenti laetitia exultat cor no- Pontifi.

strum , cuui ad veram Catholicae Fidei ,et Sanctae cis gaudi-

RomaniT Ecelesiae, cujus universaliprocurationi umi
,

ncou

per immensam Divinae Bonitatis abundantiam versione

plane immerentes praefecti fuimus . coanitionem , °V "-,

sinum , ct obechentiam , ejuratis haeresum , ac schisma-
schismatum erroribus , Animas pretioso Jesu ticorura.

Christi Domini Nostri sanguine redemptas con- Ftcura
volare accipimus ; ita non minori solicitudine, j e jpso.

ic dolore amciraur , cum intelligimustot Chris- rum regi-

titideles ab ejusdera Romanoe Ecclesiae amplexi- mine, et

bus lunge distractos , et in sinceritate Fidei Or- guberna-

thodoxae Deo famulari cupientes , veluti Oves tione.

sine Pastore errare , et veluti parvulos cceles-

tem panem petere, nec esse
,
qui ipsis frangat.

Renedictus Deus , et Pater Domini Nostri Jesu
Christi Pater misericordiarum , et Deus totius

consolationis
, qui consolatur Nos in omni tri-

bulatione nostra , ut possimus et ipsi consolari
eos

,
qui in omni pressura sunt.

F 3
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Pokt. §. i.Cum itaque quamplurimi Ritus Cophtie*
A. I. Fideles , tam saeculares, quam Ecclesiastici

,

Cophti paucis abhinc annis , veritatis lumine illustrati,

ad Catho- qui sub Antistitibus sive haeresis 1-abe infectis
,

licam Fi- sive in schismatis pertinacia obstinatis
,
per

dem con- yastissimas inferioris superiorisque iEgypti re-
yersi Pas- orjones reperiuntur , non habeant Catholicum
tonbus a i- 4.-+ ... j ...

destituun
Antistitem

, a quo m ns ,
quae ad Deum sunt

,

tur et ad aeternam suarum Animarum salutem in

Orthodoxae Fidei unione procurandam condu-
cunt, saluberrime instituantur , opportune con-
firmentur , et sapienter regantur.

Pontifex §.2. Eapropterde Venerabilium Fratrum Nos-
de Consi- trorum S. R. E. Cardinalium negotiis Propa-
lioetc.eo- g^fjj^g Fi c] e i pra?positorum consilio , Te , Vene-
rum cu- raDijj s Frater , quem , sicut iustus Noe ab aqua-
ram inte- • j *• * i * c i : *• r

i rum mundatione , et Lot a Sodomis erepti iue-rim de- . , ... ' _. . . K .

mandat runt, lta ab ahorum JNationis tuae Antistitum

Episcopo erroribus immunem, ac liberum esse in Domino
Hieroso- gratulamur, super omnibus, et singulis Chris-
lymitano tifidelibus Ritus Cophtici , tam in superiori in-
ejusdem feriorique iEgypto

, quam alibi commorantibus
Ritus Praesulem , ad nostrum, et Sedis Apostolicae be-
quem au-

nep]acitum, et quousque Pastorum Princeps Jesus

«OTnitur Christus alios animarum Pastores tui similes ad
ovile snum lbidem regendum dare dignetur

,

Apostolica auctoritate Nostra
,
quibuscumque in

contrarium facientibus non obstantibus, con-
stituimus.

Cum fa- g, 3. Jurisdictionem vero super iisdem Chris-
cultati- tilidelibus a Te exerceri volumus , et mandamus
bus spe- cum « omn iDUS facultatibus

,
quas tam ab ip-

- psisjani. sis Cardinalibus Congregationis Propagandae

ficandls. Fidei
,
quam a Cardinalibus in tota Republica

Christiana adversus haereticam pravitatem Ge-
neralibus Inquisitoribus praescriptas accipies.

Adhor- §. 4« Enitere igitur, Venerabilis Frater, Sa-
tatio ad cerdotale ministerium tuum ea

,
qua decet

,

eundem solicitudine ,
pietate , fortitudine, caritate, et

pisco " orthodoxae Fidei zelo adimplere, ccrta honum
pum.

l •:• j ,icertamen , ut coronam legitime certanlibus ln

Ccelo propositam consequi merearis ; ad cujus
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iiispicium , ct pignus, Fraternitati Tudc Apo- Ann«
italicam Benedictionemperamanter impertimur. 174 l -

Datum RomaB apud S. Mariam Majorem subDat.die4.
Annulo Piscatoris die iv. Augusti MDCCXLI.Aug.17i1
PontificatlU Nostri Anno I.

RESIDENTIA xxvi.

In propriis Dia?cesibus Episcopis Hibernice

inculcatur.

Venerabilibus Fratribus Arcliiepiscop)is , tt

Episcopis Hiberniae

BENEDICTUS PAPA XIV.

'.erabiles Fratres , salutem , et Apostolicam
Benedictionem .

vTravh, et permolestum Nobis accidit com-
re fert g't

pertum liabere, nonnullos Hiberniae Episcopos improbat
adeo niuneris sui , et animarum curae siJ)i com- negligeii-

missarum esse oblitos , ut alter, ex quo jam- tiam Epi-

pridein Episeopale regimen susceperit , nunquam scoporum

hactenus in Dioecesi resederit, alter , transacto noa
.

resi"

vi\ cum ovibus suis mense, Angliam, deinde
en Ium *

Galliam , Belgium, Germaniamque peragrave-
rit. nonnulli vero semel in anno aestivo tem-
pore

, paucis quidem diebus
,

quasi relaxandi
animi causa , ad Ecclesiam sibi traditam acce-
derc consueverint. lloc autem quanto Nos do-
lore confecerit , verbis explicare satis non pos-
sumus. Quid enim aliud ex tam absurda Epi-
scoporum absentiacogitarepossumus,nisicertam
Populorum calamitatem . ceternamque animarum
pernieiem ? Experieutia quippedidicimus, et ocu-
lis prope Nostris vidimus in ipsa Italia Ecclesia-

sticam disciplinam, pietatem , et mores in dete-
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Pont. rius ire , si quando Episcopum a Sede sua diu^
A. I. tius abesse contigerit

;
quamquam in Italia non

desint et Parochi vigilantes , et Ecclesiastici

plurimi docti, ac probi tam Sasculares, quam
Regulares, imo et Yicarius probitate vitx1

,

scientia , usuque Ecclesiasticarum rerum valde
peritus

,
qui absentis Episcopi partes pro viribus-

expleat. Quid vero sperandum, aut quid mali
non metuendum , ubi surama Ecclesiasticorum
paucitas, ubi Catholici inter Heterodoxos ver-
sari debent , et ab ipsis Magistratibus saepe Re-
ligionis causa vexari solent?

Eccle- §. i. ]\on est autem , cur Nos in prsesens
siasticas novas leges , aut poenas , ad coercendam ejus-
eges su- mo(jj licentiam , statuamus : cum dubitare mi^
per resi- .

' ,T .
'

dentia in-
nime possimus , Yos non lgnorare , quam gra^

uuit. viter, stricteque per Sacros Canones , Apostoli-

casque Constitutiones , tum maxrme per Conci-
lium Tridentinum Episcopis injungatur in Ec-
clesiis suis residere , et Oves sibi creditas nullo
unquam tempore extra summam neeessitatem
deserere. Qua de re etiani nomine Yenerabilium
Fratrum Nostrorum Sanctae Romanae Ecclesia?

Cardinalium negotiis Propagandae Fidei praepo-

sitorum nonnullos ex Yobis admonitos fuisse

certo scimus. Cui sane residendi debito satis

nequaquam faciunt , qui per alium a se substi-

tutum , seu Yicarium, Ecclesiam regunt, nisi

foret ad breve tempus, et gravi de causa id

fieret.

Qu.esit §. 2. Neque vero opus esse censemus, Yiros
residentia doctos , et sacrarum literarum apprime callen-
tuateria-

tes ^ qUa les yos estJ s • docere de differentia re-
is, e or- gjdgjjgi

j
^
quam materialem , et formalem vocant.

Quis enim Vestrum , Yenerabiles Fratres , ig-

norat , tunc Episcopum materiali modo in Ec-

cle.sia sua residere, cum neque Yerbum Dei
voce , et exemplo disseminat, neque a semita

justitiae deflectentes revocat , neque periclitan-

tibus opem , et auxilium defert, neque demum
adversus Lupos rapaces,qui vestimentis oviuna

saepe intrant ovile, ut rapiant, et mactent, se-
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dulo invigilat, fortiterquc se opponit? In qua Anno
sane vigilantia , ac Pastorali solicitudine potis- ' 74 «

*

limum sita est vera , et formalis residendi ratio.

Alloquimur profecto Viros Theologos, huma- Muaena

narum, Divinarumque rerum scientissimos, qui EplscoPa
~

probc intelligitis , curam, et salutera animarum
t

'

a

s

s

s
e

r

t

a

pe

"

opus ease Divinum , et onus Angelicis, ut aiunt,
ricolmn.

humeris formidandum, OvesDominicaspascere

:

quariim de manibus vcstris sauguinem Summus
Pastor aliquando requiret, si quae forte vitio,

aut negligentia vestra pericrit. INeque enim se

(Juisquam cxcusatione tuebitur, quod illae se

inscio, aut abscntc , substituti alicujus , ant
Yicarii oscitantia aberraverint. Unicuique enim
Vestrum singulatim ab Oraculo Divino districte

deuunciatur : Attendite Vobis , et universo gregi,

in quo Vos Spiritus Sanctus posuit regere Ec-

clesiam Dci,quam acquisivit sanguine suo. Yo-
bis igitur, non alteri, pascendi oves proeceptum
datum cst : Yobismetipsis spiritualis animarum
salus innititur, et vos illam suscepistis , de ip-

sis rationem reddituri. Proinde Yobis non im-
merito tribuetur inopia Yerbi Dei, Sacramen-
torum neglectus, corruptela morum , et omnis
eorum

,
qui ignorant, et errant, miseranda per-

nicies.

§. 3. Nos itaque ha?c omnia non sine lacrymis Adhor-

considerantes , hortamur Yos , et per amantis- {5
1 !°

sima Jcsu Cliristi Yiscera, cujus viccs in terris, ai^^m-
licet immerenter

, gerimus , obsecramus , ut
v\[3 pra>

animarum veslrarum non minus , quam earum , decesso-
quae Fidei vestra: traditae sunt, miserationemoti, rum.
malis hisce tempestive occurratis, habentes pra?

oculis judicium illud durissimum, quod Prin-
ceps Pastorum faciet iis, qui Ecclesia? pra?sunt,
et Populum suum salvum non faciunt. Ponite
Vobis ante oculos clarissima , et quidem do«
mestica tot Sanctorum Episcoporum exempla ,

qui charitate pleni , et de animarum salute

,

ultra quam dici possit , soliciti , Hibcrniam Ca-
tholicoe fidei zelo illustrarunt , eamque pietate

;

rcligione florentissimam effecerunt.

F 5
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Port. §. 4« Memoria recolile Sanctum Patritium t
A. I. ftiberjiiae Apostolum nuncupatum, quem San-

De S. ctus CoelestinusPraedecessor Noster ad Vosmisit:

Patritio. cujus Apostolicae Legationis , et praxiicationis

uberrimus fructus extitit , ut Hibernia antea
Idolorum cultrix, mox Sanctorum Insula dice-

retur , et essct.

Ue ?• §• 5. Recolite Sanctum Malachiam Archiepi-
Malachia SCOpum Armachanum , et Legatum Apostoiicum

.

rc ie" per universam Hiberniam ab Innocentio II.

Armacha* i°raedecessore Nostro constitutum
, cujus ingens

uo .
animarum studium a S. Bernardo quasi colori-

bus expressum legimus : Sletit Pastor intrepi-

dus , omnimodis argumentosus
,
quomodo faceret

oves de lupis , monere communiter , secreto ar~

guere
,
jlere per singulos , nunc aspere , nunc le-

niter convenire
,
prout cuique expedire videbat....

Circumiens Civitatem ^perquirebat anhelus
,
quem

Christo acquireret, Sed et foris rura , et oppida
nihilominus saspius percurrebat ; ibat et erogabat

,

vel ingratis coslestis trilici mensuram , nec vehe-
batur equo , sed pedes ibat , et in hoc se Virum
Apostoiicum probans : Haec S. Bernardus.

De S. §. 6. Sed et sinceriora percurrite S. Laurentii
Lauren- Archiepiscopi Dublinensis acta

,
quem Regio

tio Ar- sanguine ortum , Legatum Apostolicum in Hi-
chiepisco- Lerniam Alexander III. PraedecessorNoster Con-

neo
"

^
'" cino Lateranensi III. selegit , eique postea Ho-
norius III. pariter Praedecessor Noster solemni
ritu Sanctorum honores decrevit ; atque inde

facile intelligetis
,
qua? quantaque pro grege suo

Vir Apostolicus fecerit, atque pertulerit.

De aliis §. 7. Quod si recensere voluerimus Sanctissi-
Sanctis mos yi ros ^Columbanum , Kilianum , Virgilium,

1 erni9e# Rumoldum , Galliim , aliosque plures, qui ex

Hibernia in alias Provincias Catholicam fidem
invexerunt , aut illam per martyrium effuso san-
iiuine collustrarunt

,
plus nimio epistolae modum

excederemus. Satis sit eos breviter indicasse ,

quo facilius in memoriam revocetis , quae fuerit

inajorum vestrorum religio , ac pietas , qua?
,

quantaque dignitatis Episcopalis solicitudo
,
quse

BULLARIUM. l5l

guidem illos gloriosos, ac beatos elTecit. Horum Anno
sane vestigiis ut Voa , quantum neri potest , in- 1 ^4 J *

sistatis , iterum in Domino rogamus, et obtes

tamur.

§. H. Confidimus autem plurimum, ut Vos ,
lovalidia

non tam patcrnae hujus admonitionis officio ,

s " at

^
1

>

«juain conscientia? vestra? stimulis excitati , in
u

,

oa
1

.1 -.r • • • i • lutores pe
Diojcesibus Vestris in posterura resideatis, et

laIlt<

gravissimum pascendi oves debituin serio , ac-

curateque persolvatis. Quod si vestrum quis-

piam , vel ratione provcctioris aetatis, aut agra*

valetudinis impedirnento , se Pastorali muneri
revera imparem sentiat , is Coadjutorern sibi dan
a Nobis petat, JNobisque sirnul indicet, quem
ipse idoneum ad illud munus fore judicaverit :

ISani statim ac erimus de ejus probitate , do-
ctrina , aliisque ad Episcopatum necessariis satrs

instructi , Coadjutorem haberi indulgebimus.
Apostolicam interim Benedictionem Nostram
paterno aflectu Vobis impertimur. DatumRomae i)at . die
apud S. Ilariam Majorem die i5, Augustii74i* i5- Aug.
Pontificatus Nostri Anno I. 174 1.
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PoST.
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xxvti. DECLARATUR

,

Unicain comestionem diebus Jejunii ab omni-
bus servandam esse, etiam ab iis, quibus ob
peculiares causas permittitur esus carnium ,

ovorum etc.

Venercibilibus Fratribus , Patriarclds , Pri-
matibus , Metropolitanis , Archiepiscopis

,

et Episcopis universis , gratiam , et com-
munidnem Sedis Apostolicce habentibus*

BENEDICTUS PAPA XIV.

Venerabiles Fratres , salutem , et Apostolicam
JBenedictionem

.

Litterse XN suprema Universalis Ecclesiae procuratione

,

Apostoli- meritis licet imparibus
,
per ineffabilem Divinae

creproob-
l^oj^itatis abundantiam , ut Orthodoxae Fidei as-

;-;..„;; sertores , sic etiam Ecclesiasticae disciplinae cu-
jeiuuii

,
* , .. . . ,

* ,

jam ema- stodes, ac vindices constituti, Quadragesimale

uats. praesertim Jejunium, quod inter praecipua or-

tbodoxae disciplinaecapita semper , et ubique ab
ipso Ecclesiae exordio numeratum esse nemo ex

Catholicis inficiatur , ab hodierna Jejunantium
corruptela vindicare , et in pristinam

,
quan -

tum , benedicente Domino , fieri posset , obser-

vantiam revocare cupientes
,
per alias nostras

in simili forma Brevis literas ad Fraternitates

Vestras die xxx. proximeelapsi mensis Maji cur-

rentis anni datas , eximium Fraternitatum ve-

strarum zelum excitandum curavimus , ut adla-

borare studeretis , ne hac in parte , et optatum
Apostolicae nostrae solicitudinis angoribus leva-

men , et salutare abolendae sacratissimi Jejunii

corruptelae remedium deesset. Quoniain autem
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jjatemae Pontificicc caritatis, quae novit imbe- Anko
culitates infirmorumsustinere , atqucetiam cum j 7 -i

i

.

infirmantibus infirmari , non immcmores, quem-
admodum a Jejunio aliquando , legitima causa,

aut gravissima urgentique necessitate cxigente
,

dispensandum esse cx Apostolica beuignitate

censuimus , ita inter caetera praescripsimus Uni-

cam Comestionem servandam, ctlicitas, atque

interdictas Epulas minime csse apponendas.

§. I. Hinc factuin csse accepiinus
, quod de- Quaestio

fuerunti qui per bumanas, cthominibusa Chri- ex0| tasu-

stiana poenitentia abhorrentibus dumtaxat di- Perearura

gnas illatiuncs , sibi aliisque pei suadeant , uni-

cam potissiinuni Comestionem servari , atque
Epulas licitas, ct interdictas minimeapponide-
bcre , cuiu multitudini quidcni indiscriminatim

ob urgeotem gravissimamque necessitatem , non
vero singulis ob lcgitimam causam , et de utrius-

que Medici consilio dispcnsatur.

§. 2. Quam sane persuasionem a sententia no- Declara-

stra alienam ut ex omnium animispenitus evel- lur *

lamus , Nos quibuscumque
, quacumquc occa-

sione, sivc multitudini indiscriminatim ob ur-

gentem gravissimamque nccessitalem , sive sin-

gulis ob lcgitimam causam, etde utriusque Me-
dici consilio, dummodo nulla ccrta , et pericu-

losaaffectaj valetudinis ratio intercedat ,et aliter

ficri necessario exigat, in Quadragcsimae , aliis-

quc anni Teniporibus , ct diebus
,
quibus car-

niuin , ovorum , et lacticiniorum esus est pro-
hibitus,dispensari contigcrit ab omnibus omnino,
ncminc exccpto , Unicam Comestionem servan-
dam , et licitas , atquc interdictas epulasminime
esseapponcndas, tcnorepraesentium declaramus,
ct edicimus; qucmadmodum per singulas no-
stras in pari forma Brevis literas singulis utrius-

(jue sexus Christifidelibus , ob corporis infirmi-

tatcs
, quibus obnoxii rcperiuntur , in sacratis-

sima Quadragesima , aliisque Jejunio consecratis
diebus , vesccndi prohibitis liccntiam dantes ,

unicuiquc cxpresse prccscribimus , atque praeci-

pimus.
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Pont. §. 3. Eapropter Fraternitates Yestras roga-
A. II. mus , atque in Domino obsecramus , ut popuios

Adhor- vestrae curae commissos ad tam opportunum sa-

tatio ad nandis vulneribus
,
quibus per humanam infir-

Episcopos mitatem quisque sauciatur , sanctissimi Jejunii

remedium alacriter adhibendum cohortantes
,

sedulo, ac paterne moneatis , rem agi non qui-

dem exiguam , sed longe gravissimam, de ob-

servando, sustinendoque Jejunio purificandis

animis corporibusque salutari. In spem igitur

illos erigite coelestium prasmiorum
,
quibus as-

sequendis non sunt condigna? passiones hujus
temporis ; imo leve , ac momentaneum non tri-

bulationis , sed modicae abstinentiae nostrae in-

commodnm , magnum gloriae pondus operatur
in Crelis. Ab omnibus se abstinent, qui in a-

gone contendunt , ut corruptibilem coronam ac-

cipiant
;
pudeat tam imbelles , ac delicatos Chri-

stianae militiae milites , refugientes a consortio

Crucis Christi
,
qui coronam legitime certan-

tibus propositam sperare praecipit incorruptam
;

ad cujus auspicium , et pignus, Fraternitatibus
Vestris ApostohcamBenedictionem, iisdem etiam
Populis vestris Nostro nomine impertiendam ,

peramanter elargimur.
Pritsen- ^. ^. Yoiumus autem , ut praesentium tran-

tium iran sumptis , sive exemplis , etiam impressis , manu
sumptis

a licu
j
us ]Xotarii publici subscriptis , et sigillo

benda
" Person3e ^ n Ecclesiastica dignitate constitutae

munitis , eadem prorsus ubique fides adhibea-
tur

,
quae praesentibus adhiberetur, et adhiberi

posset , si forent exhibitae , vel ostensae.
l)at. die §, 5. Datum Romae apud S. Mariam Majorem,

23# ^ U S # sub AnnuloPiscatoris, die vigesimasecunda men-
lW* s is Augusti annomillesimo septingentesimo qua-

dragesimo primo, Pontificatus Nostri Anno II.

D. Cardinalis Passioneus»
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COMMISSIONES xxvm.

Causarum ud partes non aliis dirigendas essc

statuitur
,
quam Judicibus Synodalrbus

,
quo-

rura electio Ordinariis Locorum coramen-

datur, et permittjtur fieri extra Synoduin
,

cum eousilio Capituli.

/ 1 nerabilibus Fratribus t
Palriarchis, Pri-

matibus -, Archiepiscopis , et Episcopis.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Venerabiles Fratree , salnicm, et Apostolieam
Benedk lioiiein

.

Qiamvis Paternx visilantia?
,
qna de iustitia Abusuo

umcuique mtegre , sapienterque administranda . ,.

soliciti esse debemus, jamdiu innotuerit
,
qnod sas ju &\m

Causa? extra nostram Romanam Curiam, pro Li- cibus im-
tigantium commodo, ad partes ( ut ajunt) com- peritis,

mitti solitae, iis quandoque decidendae, ac fine autminus

dchito tcrminandcedelegcntur
,
qui tum congrua mte»"s *

Juris peritia , tumquoque probitatis , spectatae-

que Fidci praesidio destituuntur : Acerbiori ni-

hilominus doloris sensu perculsi fuimus
,
post-

quam hujusmodi abusum , rumore publico evul-

gatum , multorum querclis ad Apostolicam Se-

dem dclatis, eorumque literis ad INos crebro Tribuitur

datis apertius sensimus confirmari. Raliones proe- nimio

terea , et peculiares Causae dicti abusns cum Protono-

Nobis plurea in eisdem hteris obtenderentur
,

tanorura

E»M potissimum referri pcrspeximus eximio Pro-
t

- •

J^
*

tonotariorum non Participantium numero , qui- t jum mi _

J)us, ntpote in Dignitate Ecclesiastica consti- mero.
tutis, in more positum cst dictas Causas dele-

gari . licet temporc quo ad hujusmodi Dignita-
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Pokt. tis , et Officii gradum provehuntur , nulla tneri*

A. II. torum, et qualitatum fiat diligens inquisitio
,

nec sedulo examinetur, an polleant requisitis

ad Jus dicendum , et Justitiae habenas moderan»
das necessariis.

Pontifi- §, i. Quam graves curas id animo nostro in-

cis casus. gesserit , quamve intimo mcerore affecti simus

,

ubi aliorum res, et negotia , ob Judicum igno-

rantiam , et malitiam
, periclitari , et in discri-

men adduci rescivimus : intelliget plane cui

perspectus erit ille
,
quo semper incensi sumUs,

Justitiae administrandae zelus. Sed cum silere

diutius
,
procommissa Nobis Populorum salute ,

Paterna Charitas non pateretur , et ad propul-

sandam hanc corruptelam, restituendamque ju-

diciorumintegritatem , congruis remediis manus
admoveremus ; novimus non recentes , sed ob-

soletas esse hujusmodi querelas , atque rem
esse non de morbo nunc ingruente , sed jarn-

dudum invecto : Remedia ad illum avertendum
non esse modo excogitanda, sed antiquitusprae-

stituta : Originem vero non Curiae nostrae Ro-
manae , sed iis adscribi oportere

,
qui de praxi

ejusdem Curiae injuste nimis conqueruntur.
Saucta §. i. Si enim longe praeteriti temporis ratio

Sedes a- habeatur , facile quisque conjiciet fel. recor.
lias super Bonifacio Papae VIII. has querimonias fuisse
hoc pro-

SUggestas , eundemque Pontificem ad implendas
^

1 1

q*
u

Apostolici regiminis partes , sua Decretali Sta-

Statutum tutlLm de Rescrijrtis in 6. consulto praescripsisse ,

de Re- ne a Sede Apostolica , ejusque Legatis Causae

script. in imposterum aliis delegarentur
,
quam Personis

6- in Ecclesiastica Dignitate constitutis , et quibus
sive Personatus , sive Canonicatus in aliqua Ca-
thedrali Ecclesia obtigisset : Judicia praeterea

non in obscuro, sed in insigni , et populoso
Oppido, ac in Urbibus instrui oportere , in qui-

bus Peritorum Judicum copia commode haberi

It Con-Posset * Sacro etiam Concilio Tridentino hanc

cilium ipsam imperitorum Judicum querelam propo-

Trideuti- sitam fuisse , fas estcredere: Postquam etenim
num , dc- sess. 25. de Reform. cap % io. praemissum fuit, a
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Sctle Apostolica Judicibus non undequaque ido- A n wu
neis Causas in partibua delegari , et id fieri tum 174*-

ol) malitioaam petentium suggestionem , tum ma ndata
qooque ob locorum longinquitatcm , a quibus Judicum

notitia Personamm , quibus Causae mandentur, Synoda-

baberi nonpotest: Statidt eadem Sancta Syno- liurndesi-

dua , in singulis Coneilua PrcvinciaUbua , dut imatione.

Vnrccsiinis ,
u/iquot personus

9
qiU8 quaUtotea lia-

bcant juxta Constitutionem Bonijacii VLIl. et

a/ioquin ad id aptas designaii
,
quibus imposte.

runi Causcc commiiterentur ; Et si a/iquem in-

teri/n ex dcsignatis mori contingeret , substitueret

Ordinarius JLoci cum consilio Capituli alium in

ejus locum , usque adfuturam Provincialem , aut
Dueccsanani Synoduni : Ita ut haberet qucevis

Diiccesis quatuor saltem , aut eiiam plures pro-
Latas , ct qua/ijicatas Personas

,
quibus Jiujus-

modi Causcc committerentur ; Aiwquin post de-

signationcm factain
,
quam staiim Episcopi ad

Summum Ilomanum Pontijicem transmitterent
9

de/egationes qucccumque a/ioriim Judicum , aliis
,

quam liis faclcc , subreptitice censerentui\

§. 3. Cum vero Concilia Provincialia quoli- .

t

°rum

bet Triennio , Dicecesana anno quolibet ex prae- permissa
scripto Trideutini cogenda , ob varia, qua? ob- fuitetiam
versantur impedimenta, longius protrahantur , extra Sy-

nec Episcopis subsit quandoque certaspes, quod nodum.
iis propere sublatis , dicta Concilia haberipos-
sint, atquein illisdesignari novi JudicesSynoda-
les, in locum iilorum

,
qui defecerunt : Soepe

idcirco Congregatio Concilii Tridcntini Inter-

prcs a Locorum Ordinariis rcquisita , consullis-

simc respondit , subrogandorum Judicum ele-

ctionem ab Lpiscopis esse faciendam cum Con-
silio Capituli.

§•4« PfOYidie igitur, et vetustae hujnsmodi Veraa-

legcs palam evincunt , antiqua csse vulnera in
^

usu
.

s lo"

hac parte disciplina? illata , illaque modo recru-

ere, non quia congrua desit medcla , scd
ijuia negligitur ad pra?scriptum Canonicarum
Sanctionum Judicum Synodalium dcsignatio

,

quorum notitia si Ilomano pro temporc Ponti-
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PONT.
A. II.

Cui Pou-

tifex oc-

currere

intendit.

Jubet
sibi re-

nunciari

nomina
Judicura

Synoda-
lium.

Eosque
eligi, coa-

ctis Con-
ciliis , et

Synodis.

Vel in-

terim ex-

tra Syno-
lum, cum
consilio

Capituli.

In nu-
mero suf-

licienti

fici exhibita fuisset , eisdem tantummodo Judi-

cibus facta fuisset Causarum delegatio , semota
quavis querelarum occasione.

§. 5. Dum minoribus in hac Curia muneribus

,

atque illo praesertim Secfetarii Congregationis
Concilii fungeremur , nihil Nobis fuit antiquius
quam Episcopis , aliisque Ecclesiarum Praelatis

hosce sensus ingerere , eosque pro viribus ad
has Ecclesiasticas leges custodiendas sedulo com-
monere : Nunc vero imperscrutabilis Consilii

altitudine ad Supremum Apostolatus fastigium
licet immerentes evocati , Pastoralis officii exigit

ratio , ut nostris hisce literis certa vobis impo-
sterum methodus praescribatur , ad quamcumque
dubiorum , et querelarum occasionem averten-
dam. Volumus itaque , et mandamus

,
quod in

iis Dioecesibus , in quibus vigiles Ecclesiarum
Antistites ad tramites Tridentinae Synodi Judi-

ces elegerunt in Conciliis sive Provincialibus ,

sive Dioecesanis , electorum Nomina quampri-
mum Nobis renuncient ; et si forte unum , vel

pluresillorum mori contingat , antequam denuo
eadem Concilia cogantur , decedentibus subro-
gentur novi Judices, eligendi ab Episcopo cum
Consilio Capituli qui Nomina subrogatorum in

dicto munere,usque ad diem Synodi duraturo,
Nobis itidem significent. Ubi vero Concilia Pro-

vincialia , et Synodalia jamdiucoacta nonsunt,
nec ulla idcirco facta dignoscitur Judicum ele-

ctio : pro injuncta humilitati nostrae omnium Ec-

clesiarum solicitudine , Archiepiscopos , et Epi-

scopos in Domino jngiter hortamur, et obtes-

tamur , utsublatis quibusvis impedimentis , ea-

dem Concilia , sicubi omissa sunt
,
quampri-

mum haberi curent ;interim vero cum consensu
suorum Capitulorum Judices eligant , et Nomina
Electorum in Albo redacta Nobis remittant ; et

si mori aliquem contingat, alios cum Consilio

Capituli sufficiant, suffectosque Nobis indilate

denuncient. Quo autem ad Numerum eligendo-

rum , etsi Tridentini Decreto cautum sit qua-
tuor saltem in unaquaque Dioecesi eligi debere T
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plares nihilominus eligi volumus, si Dicccesis Anwo
mplitudo , aliaeque peeaiiares circumstantice id 1 74 1 -

probe exposcere videaotur. pro Dia--

6. Monitos tamea esse volumus Locorum cesum am
Ordinarios

,
quod licet ad tramites pramiissae plitudine.

Decretalis Bonifacii VIII* cui etiam consona Qualita-

sunt disposita a Tridentino , facultas judicandi tes Judi-

trihm-nda sit 1'ersonis , Dignilate aliqua Eccle- cum ? eli-

iiaatica . Personatu , velCanonicatu Cathedralis o en(lorum

Ecclcsiae insignitis ;hujusmodi qualitatesita csse

aecipiendas , utnon desitin peisona ad hoc mu-
nus assnmenda , altera potissimum requisita

Quaiitas Doctrinae,et idoneitatis , in qua summa
Nt-;otii est constituta. Hoc pacto designati , et Eorum
electi Judices Nostro Supplicum Libellorum Se- nomiua

eretario denuncientur ab Ordinariis , vel im- 5
ecretan0

mediate pcr se ipsos , vel mediate per suos in
&U PP }"•

Urbe Negotiorum Gestores : Nostroeque erit vi-
j^ jj ^

^ilantia? solertcr cavere , ne imposterum ab Of- denunci-
iicialibus nostrae Curiae ad id Deputatis , Causae anda.

aliis
,
quam dictis Judicibus , delegentur. Quae ]\'ec a uis

quidem dum Yobis , Yenerabiles Fratres
, perdeinceps

haec Apostolica scripta nota esse volumus , in Causarum
fclicitatis auspicium , et paternae dilectionis pi- cornmis*

gnus , Apostolicam Benedictionem vobis imper- siones di-

timur. Datum Romae apud Sanctam Mariam nSend**

Majorem die 26. Augnsti 174* • PontificatusNo- Dat. die

stri Anno II.
26

;
Au§*

1741.

•vvwaa \*>wi
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xxix. CESSIONES

Commodi exigendi fruetus Beneficiorum pro-
liibentur , sub poena excommunicationis , et

nullitatis contractus.

BENEDICTUS EPISCOPUS

Servus SeRVORUM Dei

Ad perpetuam rei memoriam.

Exor- Universalis Ecclesiae cura, quam inscruta-
dium a bilis Divinae Sapientiae , atque Bonitatis , altitudo
pracaven- humilitati nostrae committere dignata est, inter
ci3. v Icri" 1 • • i • •• i

caeteras solicitudines exigit etiam , ac postulat,

criminosa ut diligenter invigilemus , ne Clerici Ecclesia-

depaupe- sticis Beneficiis
,
quae e liberali Ecclesiae manu

ratione. acceperunt, abutentes, eorum redditus, non
sine aliorum fidelium scandalo , inconsulta pro-
digalitate disperdant, sed tanquam boni dis-

pensatores ita administrent , ut et vitae suae

necessaria provideant , et pauperum inopiae, et

Ecclesiarum necessitatibus succurrant.
Alienatio §. i. Relatum est ad aures nostras , quosdam
redditu- Clericos Ecclesiasticis Beneficiis cum onere, vel
um Dene- sme onere residentiae provisos , turpibus ut plu-

^! [H*? ' rimum ex causis impulsos, annuos eorumdem
obtentu . ,,./ '

, . .

cedendi Benehciorum redditus
,
quos, donec viverent,

commo- percipere possent , unico actu alienare sub no-

dum ex- mine cedendi commodum , seu utilitatem per-
actionis , cipiendi fructus eorumdem Beneficiorum , quos
lmproba- alteri ,

quoad vixerint , vendunt, recepta pecunia
ad eam summam , et quantitatem ,

quam ipsi ,

habita ratione eorum aetatis , et corporis vale-

tudinis, durante vita, verisimiliter consequi
potuissent. Curn autem isti improvidi Clerici
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instar illius prodigi filiifamilias , de quo in Evan- Ahno
teiio 6criptum est : cum sub&tantiam suam a 174 1 -

JPatre recepisset, totcan $tatun cpnsumpsisse luxu.

jiose vivsndo , et dsinde , facta fame valida

,

coactum esse vwere de siliquis immundarum ani-

malium ; pia Ecclesiae subsidia , et Ecclesiasticos

proventus in suas explendas cupiditatesimprobo
hujusmodi contractu profundant ; multa hinc,

et gravia mala , 11 1 experientia ipsa compertum
est , evenire solent. ISam primum non leve de- Qucemala
decus Ecclesiastico Ordini inurilur, et grave inde pro-

reliquis fidelibus scandalum generatur, dum veaiant.

vident , Ecclesiasticas pecunias
,
qua? sunt vota

fidelium , bona pauperum, patrimonium Christi

,

in pravos usus insumi , vel improvisa profusione
dissipari

,
qua? ab Ecclesiasticis, tamquam pro-

bis dispensatoribus, in solamen pauperum , et

Ecclesiarum restaurationem impendi deberent.
Procterea sxpe hujusmodi Clerici ad summam
rediguntur egestatem , et ut se sustentare pos-

sint , vel indecore, non sine infamia Clericalis

gradus, mendicant, vel indignis quaestibus, et

negotiis operam praebent ; Ecclesiam autem , et

Ecclesiasticasres quodammodo aversantur, quasi

fraudati mercede , vel stipendiis suis , quse nul-

lius culpa, sed solum vitio, et flagitiis suis

amiserunt; Ideo Ecclesiastica munera , vel nun-
quam, vel negligenter obeunt, Divinam Psal-

modiam , si ad eam in publicis Ecclesiis ratione

suoruru Beneficiorum teneantur , frequenter
omittunt , vel oscitanter persolvunt , Ecclesia-

sticos ccetus non frequentant , animarum salu-

tem non curant , Divina fastidiunt , mundana
sectantur.

§. 2. Volentes igitur hanc improbam consue- Dictus

tudinem , et non ferendam pravitatem , qua non abusus

mediocriter Clericalis ordinis fama minuitur ,
prohita-

et honor conculcatur, Ecclesia? autem debito tur
^
u

servitio, pauperes opportunis subsidiis, et sacrae
JJ^"J.a a.

andes necessariis reparationibus , et ornamentis lieaantes
fraudantur

, penitus abolere , Motu proprio , ac bona Ec-
certa scientia , et matura deliberatione nostris , clesiae.
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P o n t. deque Apostolicce potestatis plenitudine , omni-
A. JI. bus Clericis quacumque dignitate, praeeminentia,

honore , et privilegio insignitis interdicimus , et

prohibemus, ne in posterum audeant sub no-
mine alienandi utilitatem , et commodum per-
cipiendi fructus , vel alio quovis titulo, praetextu

,

et colore vendere , ac distrahere suorum respe-

ctive Beneficiorum redditus , et proventus , vel

ad vitam , vel in longum tempus , recepta ab
Emptore, per unam , vel plures solutiones,

pecuniarum quantitate, quam ipsi Beneficiati

per ejusdem temporis , vel vitae spatium proba-
biliter consequi potuissent : sub poena excom-
municationis , et nullitatis actus , seu contractus

,

et omnium inde consecutorum , aliisque poenis

inflictis
,
praescriptis , et statutis contra alienan-

tes bona Ecclesiae
,
quas rursus hic contra eos-

dem Clericos sic contrahentes renovare, decer-

Contrac- nere
•> ac statuere intendimus , et volumus. Et

tus, etac- insuper ad uberiorem cautelam , et quatenus
tus ejus- opus sit, omnes hujusmodi contractus , quos in
modi an- futurum fieri contigerit, motu, scientia , deli-
nullantur beratione, et potestate simili damnamus , re-
ad quos-

probamus cassamus , irritamus, et annullamus,
cumque r '., '

.; .

effectus.
eosc

I
ue nullos, cassos, ac lrritos decernimus,

et declaramus , illosque suis auctoribus tanquam
invalidos, cassos, irritos , atque inanes , viri-

busque , et effectu ab initio vacuos , neque in

judicio , neque extra , ad ullum effectum suffra-

gari debere, neminemque ad eorum observan-
tiam obligari, etiamsi pluries juramento firmati

,

et vallati sint, sed nullum inde jus cuicumque,
aut actionem , vel titulum etiam coloratum
possidendi , aut praescribendi per quodvis lon-

gissimum temporis spatium acquiri unquam
posse pariter praecipimus , et jubemus.

Clausuke §• 3. Decernentes easdem praesentes literas, et

salutares. in eis contenta quaecumque nullo unquam tem-
pore impugnari, aut retractari posse , sed sem-
per firmas , validas , et efficaces existere , et

fore , suosque plenarios, et integros effectus

sortiri , et obtinere, ac ab omnibus, et singu
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lis, ad quos spcctat , ct piro tempore quando- Aoo
fcumque spectabil , inviolnhiliter obscrvari : Sic- 174 »•

que , et non alitet iii pracmissis omnibus, el

•iDgulis per quoscum<jue Judices Ordinarios, et

Delegatos, etiam Qausarum Palatii Apostolici

Auditores, m prsdictas Snnctae Romanae Eccle-

siae Cardinales, etiam de Latere Legntos , et

Sedis Apostolicae praefntae Nuncios , aliosve quos-

hbet quacumque praeeminentia , et potestate

fungente4, et functuros, sublata eis, et eorum
cuilibet quavis aliter judicandi, et interpretandi

facultate, et auctoritate , judicari, et definiri Decretnm

debere ; ac irritum , et inane , si secus super irritaus.

his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel

iinioranter contiserit attentari : Non obstantibus .

Deroga.
•
1

• -i •• • j l*- • • tiones on
quibuscumque pnvuegus , mdultis , concessioni- .

l

bus , et gratiis Apostolicis tam generalibus
,

quam particularibus quantumvis speciali men-
tione , et nota dignis, quibuscumque Archie-
piscopis, Episcopis., et aliis Superioribus , et

Inferioribus Ecclesiarum Praelatis , etiam Sanctae

Romanoe Ecclesiae Cardinalibus, ac eorum, et

nostris familiaribus continuis commensalibus,
necnon literarum Apostolicarum Scriptoribus ,

Abbreviatoribus , caetcrisque Romanae Curiac

OfFicialibus, concessis , et confirmatis , caeteris-

que contrariis quibuscumque.
§. 4» Ut autem facilius praescntes Literae om- Publica-

nibus innotescant, et nemo praetextu illarum tionisprae

ignorantiae excusari possit, jubemus, easdem ad sentium

valvas Ecclesiae Lateranensis, et 'Principis Apo- V1g°r «

stolorum, necnon Cancellariae Apostolicae, Cu-
riaeque Generalis in Monte Citatorio, ac in Acie
Cainpi Florae de Urbe, aliisque locis solitis, et

consuetis, ut moris est
,

publicari, earumque
excmplaaffigi : Yolumusque , eassic publicatas,
omnes, et singulos perinde afficere, etobligare,
ac si illis ipsis fuissent singulariter intimatae ;

Exemplis quoque praedictis etiam impressis ,
Exem-

manuque Notarii publici, et Sigillo Prselati Ec- plorum

clesiastici, vel ejus Curiae obsignatis, eamdem atlctorltas

prorsus fidem adhiberi
,
quae ipsis praesentibus
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P o n t. adhiberetur ,
§i forent exhibitae , vel ostensae.

A. II. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc pagi-

Sanctio nam nostri decreti , constitutionis , declaratio-

poenalis. nis, annullationis, infirmationis, prohibitionis

,

interdicti , ac voluntatis infringere , vel ei ausu
temerario contraire : Si quis autem hoc atten-

tare praesumpserit , indignationem Omnipotentis
Dei , ac Beatorum Petri , et Pauli Apostolorum

Dat. die ejus se noverit incursurum. Datum Romae apud
29. Aug. s. Mariam Majorem, Anno Incarnationis Do-
x 74i- minicse MDCGXLI. iv. Kalendas Septembris,

Pontificatus Nostri Anno II.

D, Card. Passioneus*

X, Sub-Datarius %

VlSA DE CURIA.

N. Antonellus.

Loco )$( Plumbi.

J. B. Eugenius.

Publicat, die 3. Octobris ejusdem Anni %

RESIGNATIONES
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RESIGNATTONES

Beneficiorura cum reservatione Pensionis , ct

pacto eam cassandi, prohibentur, et annul-

lantur; adjecta poena privationis Beneficii

,

inhabilitationis ad alia assecjuenda, restitu-

tioais pecuniae, etc. ct irritantur cassationes,

et extiiictiones pcnsionum, intra sex menses
a capta possessione Beneficii obtenta?.

BENEDICTUS EPISCOPUS

XXX.

Servus Servorum Dei

I

_.ldfuturam rei memoriam.

y sublimi Beati Petri Cathedra Divina dis-

pensatione , licet immerentes , collocati
,

gravi

dolore constringimur , quoties considerationis

nostrre oculos convcrtimus ad praestantiorem

Dominici Gregis partem, hoc cst ad Ecclesia-

sti( um coetum, eumque conspicimus, vel pravis

moribusj vel indccons actibus dehonestari ; non
eiii.n ignari sumus, quanta sit inde in populis

corruptionis timenda pernicies , si sal , unde
ra condiri debent, evanuerit.

§. 1. Pervenit quidem ad aures solicitudinis

nostrne, non raro contingere solere, ut quidam
Clerici in minoribus , vel majoribus ordinibus

constitutij aut sola Ecclesiastica tonsura deco-
Beneflcia, seu Officia simplicia , vel cum

onere rcsidentiae possidentes , aliis resignent

,

annua sibi pensionc sub Apostolico beneplacito

rvata, inito eodem tcmpore pacto cum Re-
signatario, cassandi , ct abolcndi dictam pen-
sionem , repraesentata pecunia, nempefactis qui-

bns lam anticipatis solutionibus pecuniarum ad
Tbm t I. G

Exor-
dinm a

conserva-

tiobe Ec-
clesiasti-

cve disci-

pliine.

Exponi-
tur abu-
sus resi-

gnatio-

num,cum
i B8tT\ a-

tione pen-
sionis , et

pacto eam
abolendi.
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Pom. eam siimmam
,
quae ad abolitionem , et extin-

A.IL ctionem procdictae pensionis , vel potius ad pal-

liatam ipsius beneficii venditionem nefarie per-
ficiendam, expressa inter Partes conventione

,Fra.es
stabilita fuit. Et quoniam profani isti Benefi-

adhiben j. .
^1 r

, .
,

solit» ad ci01 'um chstractores non ignorant
, quod si hu-

extorquen jusmodi improba pacta Datarice Apostolicce no-

dum as- strae Ministris , aut Nobis innotescerent, nun-
sensum quam resignationes hujusmodi a Datario , vel
Apostoli- Prodatario Nostro, vei a Nobis , aliisque Ro-
cum# manis Pontificibus pro tempore existentibus

admitterentur ; ut circumspectam eorumdem
Datarice Apostolicae Officialium , et Nostram

,

aliorumque Pontificum vigilantiam fallerent,

callida malorum hominum improbitas hanc
perditionis viam, et rationem excogitavit : Ar-
cano , et clandestino pacto inter Resignantem,
et Resignatarium, ad pensionem cassandam, et

extinguendam , conventa pecuniae quantitate

,

eaque quandoque etiam deposita apud publicum
mercatorem , seu mensam argentariam , unitim,
ac simul expedire curant Bullam resignationis

Beneficii, et alteram Pensionis reservatae super
eodem Beneficio favore Resignantis ; ita tamen

,

nt prope eodem, vel non multo post tempore,
quo Supplicationi pro reservatione Pensionis so-

lita Data apponitur, alia Supplicatio subscriba-

tur, seu signetur pro cassatione , atque extin-

ctione ejusdem Pensionis per anticipatas, seu

anticipandas solutiones facienda , nulla mentione
facta de praecedenti abominanda conventione

,

et simoniacam labem redolente pacto
,
quo Be-

neficii resignatio in occultam ipsius Beneficii

venditionem execrabili transformatione commu-
tatur.

Mala inde §. 2 . Cum autem hujus generis pacta improba

,

conse- reprobata, damnata sint, et gratiae hujusmodi
r-uenha.

cassationis , seu extinctionis Pensionis , tam-
quam subreptitise , et dolosa calliditate obtentae

,

et qua? , rei veritate , et totius negotii serie ex-

pressa, nunquam a Sede Apostolica concessae

fuissent, nullae , irritae, ac inanes sint, et in
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maximum animarum eas iraudulcntcr impe- Ann
trantmin damnum , ac detrimentuna tendant , '7i u

i-t prxterea scandalo simplicibus, et bopts abo-
niin.il u)ni . el pluribus aetqrno exitio sint : Si-

quidein gratiarum hujusmodi impetratores
, qui

Eeclesiastica Beneficia tali infami mcrcaln ne

gotiantur potius, quam resignant, non soluni

gravissimo peccato ,
quod prae oculis habere

deberent , animas suas illaqucant, scd insuper

palam apud omnes in populo , non sine infa-

mia Ecciesiastici ordinis , exsecrantur, et con-
tcmnuntur ; Et si pro aliis Bcneficiis obtinendis

ad Dalariam Apostolicam acccdere ausi fuerint